[bookmark: _GoBack]Муниципальное казенное учреждение
«Управление спорта, туризма и молодежной политики
Шарыповского района»
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
662314, Красноярский край, г. Шарыпово, пл. Революции, 7А
тел.8 (39153)2-11-95, ostimpashr@mail.ru

ПРИКАЗ

07.09.2019 г.										 49-п

О проведении в 2019 году конкурса на получение социально ориентированными некоммерческими организациями субсидии из бюджета Шарыповского района на реализацию программ (проектов), связанных с оказанием общественно полезных услуг в сфере физической культуры и спорта

В соответствии с постановлением администрации Шарыповского района
от 31.05.2019 № 230-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из районного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», распоряжением администрации Шарыповского района
от  27.11.2018  № 282-р  «Об утверждении перечня  услуг, которые могут быть переданы на исполнение  негосударственным организациям,  в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям»,  в целях обеспечения доступа социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению услуг в физической культуры и спорта,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 15.10. по 28.10.2019 года конкурс на предоставление субсидий некоммерческим организациям (в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям), не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющими деятельность в области физической культуры и спорта (далее – Конкурс) по направлению:
- организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с оказанием общественно полезных услуг в сфере физической культуры и спорта (приложение № 1).
3. Утвердить техническое задание по направлению «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (приложение №2).
4. Определить:
4.1.  Срок приема документов, представляемых некоммерческими организациями (в том числе социально ориентированными некоммерческими организациями), в течение 14 рабочих дней с даты опубликования настоящего приказа.
4.2.  Место и способ подачи документов: для участия в конкурсе социально ориентированные некоммерческие организации представляют необходимые документы в соответствии с приложениями  №№ 1-2 к «Порядку предоставления субсидий из районного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям,  не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» непосредственно в МКУ «Управление спорта, туризма и молодежной политики  Шарыповского района»  в рабочие дни с 08.30 часов  до 17.00 часов (обед с 12.00 до 13.15) или направляют почтовой связью по адресу: г. Шарыпово, пл. Революции, 12"А". При почтовом отправлении датой принятия заявки и документов считается дата, указанная на штампе почтового отделения.
5. Ведущему специалисту по работе с молодежью Кора Светлане Валерьевне обеспечить:
5.1. Проведение консультаций (в том числе по телефону 8 (39153) 2-11-95)  по вопросам подготовки заявок на участие в Конкурсе и организовать прием заявок на участие в Конкурсе.
5.2. организовать размещение на официальном сайте Шарыповского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» объявления о проведении Конкурса по направлению, указанному в пункте 1
настоящего приказа, в течение трех рабочих дней со дня подписания
настоящего приказа.

Руководитель МКУ УСТиМП ШР	                                              Л.В. Агуленко

Ознакомлен ___________________________

Приложение № 1
к приказу МКУ
«Управление спорта, туризма и молодежной политики
Шарыповского района»
«____» ____________ 2019 г. №________

Состав
конкурсной комиссии по отбору программ (проектов)
оказания общественно полезных услуг
социально ориентированными некоммерческими организациями

1. Агуленко Лариса Васильевна - председатель комиссии
4. Глазунова Елена Викторовна - заместитель председателя комиссии
2.  Кора Светлана Валериевна    - секретарь комиссии
3. Журкин Виктор Васильевич   - член комиссии

Приложение
к приказу МКУ
«Управление спорта, туризма и молодежной политики
Шарыповского района»
«____» ____________ 2019 г. №________

Техническое задание
по направлению «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».

Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Управление спорта, туризма и молодежной политики Шарыповского района».

Источник финансирования: бюджет Шарыповского района (в рамках осуществления муниципальной программы «Развитие спорта, туризма и молодежной политики в Шарыповском районе»)

	Цель программы (проекта)
	Показатели (индикаторы)
результативности
	Максимальный
размер
субсидии (руб.)
	Требования к минимальным размерам финансирования программы (проекта) за счет средств из внебюджетных источников
	Сроки реализации программы (проекта)
	Требования к реализации программы (проекта)

	Привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, сдаче норм ВФСК ГТО

Пропаганда здорового образа жизни
	- не менее участников 150
- не менее 2 -х мероприятий

	35 000,00 руб.
	Проект должен быть обеспечен внебюджетными средствами и ресурсами СО НКО - получателя субсидии,  в размере не менее _10_ % от размера запрашиваемой субсидии
Помимо денежных средств, в расчет оценки обеспеченности проекта  внебюджетными средствами может включаться труд добровольцев,  денежное выражение которого производится по формуле: кол-во добровольцев * оценка стоимости часа (МРОТ)* количество часов
	До
15.12.2019г.

	1. Мероприятия,
предусмотренные проектом, должны соответствовать его
целям и задачам  (тестовая сдача норм ГТО по некоторым видам испытаний, единая разминка, музыкальное оформление – плей - лист песен о спорте, открытие и закрытие мероприятия, награждение участников, фотозона).
2. Предусмотренные
проектом мероприятия должны обеспечивать достижение ожидаемых результатов в установленный период  реализации.
3. Обеспечение исполнения
проекта кадрами
необходимой квалификации  (не менее 6 человек судей, 1 комментатора, 1инструктора фитнес - зарядки).
4.Обеспечение информационной открытости организации (наличие сайта, страницы в соцсетях).
5. Обеспечение материально-технических требований:
-наличие или аренда площади помещения не менее 90 кв., соответствующее требованиям ПБ и ТБ;
-наличие или аренда музыкального оборудования;
-наличие или аренда специализированного инвентаря для проведения тестовой сдачи норм ГТО (дорожка (разметка) для прыжков в длину с места, скамья гимнастическая для измерения гибкости, гимнастический коврик, счетчик - станок для отжиманий);
-наличие в помещении раздевалки или  места для переодевания;
6.Целевая аудитория жители Парнинского и Родниковского сельсовета в возрасте от 7 до 70 и старше.
7. Расходы на реализацию проекта должны быть экономически обоснованными.